

Pełnomocnik Zamawiających:

Voltra S.A.

ul. Kuszniaków 38,

03- 272 Warszawa

Grupa Zakupowa Nr 117/2024 Voltra

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawę (i odkup) energii elektrycznej – Grupa Zakupowa Nr 117/2024 Voltra**, przekazuje poniżej treść zapytań uzupełniających otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Czy podany przez Zamawiającego wolumen dla części 4 przedmiotu zamówienia (instalacje OZE) został pomniejszony o auto konsumpcje?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 2

W przypadku, punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o:

- a) Udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy?
- b) Prosimy o podanie następujących danych:
 - numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru MIOZE oraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany),
 - lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła informacji: numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.)
 - moc źródła (zainstalowana moc elektryczna)
 - ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafik dobowo-godzinowy to prosimy o jego dołączenie)
- c) czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczenie godzinowe po cenach z Fixing1 TGE dla PPE z instalacją powyżej 50 kW wg. poniższych zasad:

W rozliczeniu za sprzedaną energię elektryczną dla każdego okresu rozliczeniowego stosowana będzie średnioważona wolumenem cena CE - obliczana na podstawie ilości dostarczanej energii elektrycznej w poszczególnych okresach uśredniania oraz odpowiedniego Kursu Jednolitego (cena netto), określanego o godz. 10:30 na 1 dzień przed Dniem Dostawy, dla Rynku Dnia Następnego (RDN) na energię elektryczną Towarowej Giełdy Energii S.A. (zwaną też „Ceną RDN”), pomniejszonego o zł.

Sprzedający sprzedaje a Kupujący nabywa dostarczoną energię elektryczną w każdej godzinie okresu rozliczeniowego w ilości zgodnej z ilościami energii przekazanymi Kupującemu przez OSD.

Należność za energię elektryczną sprzedaną w danym okresie rozliczeniowym stanowić będzie suma iloczynów dostarczonej energii elektrycznej w każdej godzinie okresu rozliczeniowego i ceny, o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu Umowy i zostanie wyliczona zgodnie z poniższym wzorem:

$$CE = \frac{\int_{i=1}^n E_{Wi} * (C_{RDNi} - \text{---})}{\int_{i=1}^n E_{Wi}}$$

$$N = \left(\int_{i=1}^n E_{Wi} \right) * CE$$

gdzie:

CE – średnioważona wolumenem cena energii elektrycznej w okresie rozliczeniowym zł/MWh

N – należność netto (zł)

EWi - dostarczona energia elektryczna (w i-tym okresie uśredniania) okresu rozliczeniowego (MWh)

CRDNI- cena RDN dla (i-tego okresu uśredniania)

i – kolejny okres uśredniania w okresie rozliczeniowym (okres uśredniania jest okresem 15 minutowym)

n – liczba okresów uśredniania w okresie rozliczeniowym.

Odpowiedź:

a) Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy

b)

a. Gmina Karlino PPE 590243851030289540 / 590243851030289304 – Informacja od Zamawiającego – brak koncesji, uszkodzone falowniki, brak pełnej mocy wytwórczej

b. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Sp. z o.o.

- Zaświadczenie o wpisie z Urzędu do Rejestru Wytwórców energii w małej instalacji z dnia 24 stycznia 2022 r. pod numerem MIOZE/URE2190/24812/2022;
- Nazwa Wytwórcy: Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Sp. z o.o. ul. Gostkowska 81, 06-400 Ciechanów,
- Adres Lokalizacji źródła: Oczyszczalnia Ścieków w Ciechanowie Szczurzynek 1, 06- 400 Ciechanów
- Numer PPE: 590243872040581721
- Rodzaj źródła: BGO
- Moc źródła: 500 kW;
- Ilość energii wprowadzonej do sieci w poszczególnych miesiącach:

○ Styczeń: 0,855 MWh;	○ Lipiec: 0,343 MWh;
○ Luty: 3,777 MWh;	○ Sierpień: 2,604 MWh;
○ Marzec: 1,186 MWh;	○ Wrzesień: 1,000MWh;
○ Kwiecień: 3,116 MWh;	○ Październik: 3,729 MWh;
○ Maj: 2,074 MWh;	○ Listopad: 0,517 MWh;
○ Czerwiec: 5,451 MWh;	○ Grudzień: 1,685 MWh

c) Pełnomocnik Zamawiających nie przychyliła się do wniosku.

Pytanie 3

SWZ, Rozdział IV pkt. 5 - Prosimy o informację, czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie ilość i wolumen dla nowo dołączanych PPE, w sposób umożliwiający nieprzekroczenie 15% ilości punktów poboru oraz 10% szacowanej ilości energii elektrycznej?

Odpowiedź: Zamawiający przy wsparciu Pełnomocnika Zamawiających samodzielnie kontrolował ilość i wolumen dla nowo dołączanych PPE, w sposób umożliwiający nieprzekroczenie 15% ilości punktów poboru oraz 10% szacowanej ilości energii elektrycznej.

Pytanie 4

Zwracamy się o podanie prawidłowych mocy dla instalacji PV, uwzględnionych w Załącznik nr 1 do SWZ–Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia – Część 4 (Instalacje OZE)

- Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Sp. z o.o.- Instalacja PV, Moc 500 KWh, Szacowana produkcja 100 MWh, Data uruchomienia 2014 r, moc to to 50 kW czy 0,5 kW, czy Zamawiający jest wytwórcą czy prosumentem?
- Gmina Nowy Korczyn prosimy o zastosowanie prawidłowego oznaczenia, wskazujecie Państwo oznaczenie mocy w kWp
- Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. w Kutnie – wskazujecie Państwo, iż, jest to obiekt w rozbudowie – jaką finalnie moc osiągnie instalacja zamawiającego, w jakim terminie zostanie uruchomiona, czy będzie to wytwórca i w jakim systemie rozliczeniowym miałby być rozliczany.

Odpowiedź:

- Zgodnie z zaświadczeniem o wpisie z urzędu do rejestru wytwórców energii w małej instalacji łączna moc zainstalowana elektryczna wynosi 0,500 MW, czyli 500 kW, Zamawiający jest Wytwórcą.
- Zapis został sprostowany

- Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. w Kutnie
 - Moc instalacji PV w sumie 99,595 kW
 - Rozbudowa o mocy 49,72 kW będzie uruchomiona po otrzymaniu Warunków Przyłączenia od Zakładu Energetycznego.
 - Energia będzie zużywana na auto konsumpcję z ewentualną odsprzedażą nadwyżek.

Pytanie 5

Kto będzie odpowiedzialny do dokonania wypowiedzenia umów posiadających instalację PV Wykonawca czy Zamawiający?

Jednocześnie informujemy, że dla PPE posiadających 6 miesięczny termin wypowiedzenia dokonanie wypowiedzenia przez Wykonawcę jest niemożliwe.

Odpowiedź: Za dokonanie wypowiedzenia umów posiadających instalację PV będzie Wykonawca oprócz PPE posiadających 6 miesięczny termin wypowiedzenia będzie przez Zamawiającego.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że dla PPE: 590322413600762387, Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Głubczycach termin rozpoczęcia sprzedaży to 01.09.2024 r.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających potwierdza termin rozpoczęcia sprzedaży.

Pytanie 7

Zwracamy się o weryfikację i poprawę łącznego wolumenu podanego w Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Część 4 (Instalacje OZE)

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokonał ponownej weryfikacji i poprawy łącznego wolumenu.

Pytanie 8

Prosimy, aby Zamawiający dla wszystkich PPE z mikroinstalacją przekazał poniższe dane:

W związku z udzielonymi odpowiedziami i zgodą na zastosowanie systemu rozliczeniowego net-biling proszę o informację czy Zamawiający posiadający instalacje PV mają zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy dla Prosumentów energii odnawialnej, jeżeli nie to w jakim terminie takie umowy zostaną podpisane? Umowy dla prosumenta energii odnawialnej muszą być zawarte (podpisane) z lokalnym OSD przed dniem zawarcia umowy z wyłonionym w przetargu Wykonawcą.

Odpowiedź:

- Gmina Żyrzyn - wszystkie instalacje PV mają zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy dla Prosumentów energii odnawialnej.
- Gmina Budzów – Umowa o świadczenie usług odbioru energii elektrycznej wytworzonej z mikroinstalacji Nr UDw/14886/OBB/2023 z dnia 07.06.2023 r. Umowa z Tauron Dystrybucja.
- Gmina Iława - Punkt Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Wikielcu Wikielec 15E, 14-200 Iława PPE 590243866005674771 nie ma jeszcze zawartej umowy - zawarcie umowy planowane jest lipiec- sierpień 2024 r. Pozostałe PPE mają zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego

Pytanie 9

Czy Zamawiający w okresie 10 dni od dnia opublikowania zawiadomienia o wyborze oferty przekaze wyłonionemu w postępowaniu przetargowym dane tj.

1. Adres PPE;
2. Nazwa PPE;
3. Przeznaczenie obiektu;
4. Grupa taryfowa (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne);
5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie);
6. Cykl rozliczeniowy;
7. Aktualna moc umowną;
8. Deklarowana moc umowną;

niezbędne do przygotowania umów na wzorcu wykonawcy dla PPE, w których wytwarzana jest energia wraz z zastosowaniem systemu rozliczeniowego net –biling.

Odpowiedź: Tak.